報道機関各位

 東日本ガス株式会社から、市民への応急手当の普及・火災

予防啓発を目的として、「心肺蘇生訓練用人形（乳幼児用）」

と「火災予防啓発用顔出しパネル」が寄贈されます。

 「心肺蘇生訓練用人形（乳幼児用）」は、市民への救命講習

や救急隊員などの訓練に活用し、「火災予防啓発用顔出しパネ

ル」は、各イベントや幼年消防クラブで活用します。

寄贈式

日 時：令和５年３月２０日（月）午後２時～２時３０分

場 所：市役所本庁舎２階 市長応接室

寄贈品：心肺蘇生訓練用人形（乳幼児用）

火災予防啓発用顔出しパネル

出席者：（敬称略）

東日本ガス株式会社  社長  村松 俊二

部長  佐藤 一明

我孫子市       市長  星野 順一郎

消防長 石井 雅也

※取材を希望する方は、事前に秘書広報課広報室（電話：０４－７１８５－１２６９）にご

連絡ください。

【問い合わせ】

我孫子市消防本部予防課

担当 玉置、角田

☎ ０４－７１８１－７７０２

令和５年３月 15日

報道提供資料

東日本ガス株式会社が心肺蘇生訓練用人形（乳幼児用）と

火災予防啓発用顔出しパネルを寄贈

Abiko city

▲心肺蘇生訓練用人形

▲火災予防啓発用顔出しパネル